СОВЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 октября 2005 г. N 249-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА АДМИНИСТРАЦИИ КРАЯ ОТ 19.02.03 N 44-П

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ ЗЕМЕЛЬ ГОРОДОВ
И ДРУГИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ КРАЯ"

В соответствии со статьей 66 Земельного кодекса Российской Федерации, учитывая
методику государственной кадастровой оценки земель поселений, утвержденную Приказом
Федеральной службы земельного кадастра России от 17.10.02 N П/337 "Об утверждении методики
государственной кадастровой оценки земель поселений", руководствуясь статьей 68 Устава
Красноярского края, постановляю:

1. Внести в приложение 1 к Постановлению Совета администрации края от 19.02.03 N 44-п
"Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель городов и других
населенных пунктов края" (в редакции Постановления Совета администрации края от 27.05.05 N
141-п) изменения, изложив в таблицах 1 - 42 раздел "Виды функционального использования" в
следующей редакции:

"┌──┬─────────────────────────────────────────────────────────────┐
 │N │              Виды функционального использования             │
 ├──┼─────────────────────────────────────────────────────────────┤
 │1 │Земли под жилыми домами многоэтажной и повышенной этажности  │
 │  │застройки                                                    │
 ├──┼─────────────────────────────────────────────────────────────┤
 │2 │Земли под домами индивидуальной жилой застройки              │
 ├──┼─────────────────────────────────────────────────────────────┤
 │3 │Земли садоводческих объединений граждан                      │
 ├──┼─────────────────────────────────────────────────────────────┤
 │4 │Земли гаражей и автостоянок                                  │
 ├──┼─────────────────────────────────────────────────────────────┤
 │5 │Земли под объектами торговли, общественного питания, бытового│
 │  │обслуживания, автозаправочными и газонаполнительными         │
 │  │станциями, предприятиями автосервиса                         │
 ├──┼─────────────────────────────────────────────────────────────┤
 │6 │Земли учреждений и организаций народного образования, земли  │
 │  │под объектами здравоохранения и социального обеспечения,     │
 │  │физической культуры и спорта, культуры и искусства,          │
 │  │религиозными объектами                                       │
 ├──┼─────────────────────────────────────────────────────────────┤
 │7 │Земли под промышленными объектами, объектами коммунального   │
 │  │хозяйства, объектами материально-технического,               │
 │  │продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, под         │
 │  │объектами транспорта (за исключением земельных участков под  │
 │  │автозаправочными и газонаполнительными станциями,            │
 │  │предприятиями автосервиса, гаражей и автостоянок), под       │
 │  │объектами связи                                              │
 ├──┼─────────────────────────────────────────────────────────────┤
 │8 │Земли под административно-управленческими и общественными    │
 │  │объектами, земли предприятий, организаций, учреждений        │
 │  │финансирования, кредитования, страхования и пенсионного      │
 │  │обеспечения                                                  │
 ├──┼─────────────────────────────────────────────────────────────┤
 │9 │Земли под военными объектами                                 │
 ├──┼─────────────────────────────────────────────────────────────┤

 │10│Земли под зданиями (строениями) рекреации                    │
 ├──┼─────────────────────────────────────────────────────────────┤
 │11│Земли под сельскохозяйственными зданиями (строениями) и      │
 │  │сельскохозяйственные угодья                                  │
 ├──┼─────────────────────────────────────────────────────────────┤
 │12│Земли под лесами в поселениях (в том числе городскими        │
 │  │лесами), под древесно-кустарниковой растительностью, не      │
 │  │входящей в лесной фонд (в том числе лесопарками, парками,    │
 │  │скверами, бульварами)                                        │
 ├──┼─────────────────────────────────────────────────────────────┤
 │13│Земли под обособленными водными объектами, находящимися в    │
 │  │муниципальной собственности                                  │
 ├──┼─────────────────────────────────────────────────────────────┤
 │14│Прочие земли поселений (в том числе геонимы в поселениях и   │
 │  │земли - резерв)                                              │
 └──┴─────────────────────────────────────────────────────────────┘".

2. Опубликовать Постановление в "Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края" и
газете "Вечерний Красноярск".

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Первый заместитель
Губернатора края
Л.В.КУЗНЕЦОВ